

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
RECEITAS CORRENTES	2.136.346,61 -	237.709,79 -	854.908,74 -	1.281.437,87 -
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.351.684,53 -	151.952,41 -	746.681,58 -	605.002,95 -
ANUIDADES	1.351.684,53 -	151.952,41 -	746.681,58 -	605.002,95 -
Pessoa Física	1.024.644,00 -	118.181,24 -	588.739,01 -	435.904,99 -
Pessoa Jurídica	327.040,53 -	33.771,17 -	157.942,57 -	169.097,96 -
RECEITA PATRIMÔNIAL	16.500,00 -	265,56 -	827,21 -	15.672,79 -
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	16.500,00 -	265,56 -	827,21 -	15.672,79 -
RECEITAS DE SERVIÇOS	23.200,00 -	4.240,26 -	10.868,17 -	12.331,83 -
RENDAS E EMOLUMENTOS	23.200,00 -	4.240,26 -	10.868,17 -	12.331,83 -
Exp. de Certif. PJ, Alt. Cont. e Mud. Resp. Tec.	6.000,00 -	997,08 -	2.638,63 -	3.361,37 -
Outras receitas de Serviços	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	653.942,08 -	79.566,23 -	85.534,32 -	568.407,76 -
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	653.942,08 -	79.566,23 -	85.534,32 -	568.407,76 -
TRANSFERÊNCIAS DO CFM	653.942,08 -	79.566,23 -	85.534,32 -	568.407,76 -
Doações	533.176,70 -	75.000,00 -	75.000,00 -	458.176,70 -
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	91.020,00 -	1.685,33 -	10.997,46 -	80.022,54 -
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	82.000,00 -	1.285,33 -	10.123,12 -	71.876,88 -
FASE ADMINISTRATIVA	53.000,00 -	1.285,33 -	9.886,64 -	43.113,36 -
Pessoa Física	40.000,00 -	876,24 -	7.891,07 -	32.108,93 -
Pessoa Jurídica	13.000,00 -	409,09 -	1.995,57 -	11.004,43 -
FASE EXECUTIVA	29.000,00 -	0,00	236,48 -	28.763,52 -
Pessoa Física	17.000,00 -	0,00	236,48 -	16.763,52 -
Pessoa Jurídica	12.000,00 -	0,00	0,00	12.000,00 -
DIVERSAS RECEITAS	9.020,00 -	400,00 -	874,34 -	8.145,66 -
RECEITAS DE CAPITAL	45.000,00 -	0,00	0,00	45.000,00 -
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNA	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	45.000,00 -	0,00	0,00	45.000,00 -
Alienação de Bens Móveis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	45.000,00 -	0,00	0,00	45.000,00 -
AMORTIZAÇÕES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
De Empréstimos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro de Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Total:</b>	<b>2.181.346,61 -</b>	<b>237.709,79 -</b>	<b>854.908,74 -</b>	<b>1.326.437,87 -</b>

Aracajú - SE, 31 de março de 2009.

HENRIQUE BATISTA E SILVA  
PRESIDENTE - CREMSE  
CRM/SE 214  
CPF: 033.809.805-44

HÉLIO ARAUJO OLIVEIRA  
TESOUREIRO - CREMSE  
CRM/SE 276  
CPF: 192.535.327-34

GEORGE MESQUITA  
ANDRADE  
CONTADOR - CREMSE  
CRC/SE 5252/O-7